
Gemeente Opmeer intrekking Verkeersbesluit reservering parkeerplaats voor 

elektrische auto, Floris van Noordwijklaan 22 te Spanbroek 

opmeer00047 

Burgemeester en Wethouders van Opmeer hebben besloten het op 13 augustus 2025 genomen besluit 

twee parkeerplaatsen te reserveren voor elektrische auto's naast Floris van Noordwijklaan 22 te Span- 

broek in te trekken. 

Inleiding 

Bij besluit van 3 november 2025 is door het college van Burgemeester en wethouders van Opmeer 

besloten het besluit van 13 augustus 2025 een oplaadpunt voor elektrische voortuigen te plaatsen te- 

genover Floris van Noordwijklaan 22 te Spanbroek in te trekken. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Bij besluit van 13 augustus 2025 is door het college van Burgemeester en wethouders van Opmeer 

besloten een oplaadpunt voor elektrische voortuigen te plaatsen naast Floris van Noordwijklaan 22 te 

Spanbroek 

Bij deze oplaadpunten worden parkeerplaatsen gereserveerd voor elektrische voertuigen; 

Er is een bezwaar ingediend tegen de gekozen locatie van het oplaadpunt ;  

  

De gekozen locatie geeft een onevenredige beperking van parkeermogelijkheden voor de direct aanwo- 

nenden; 

Er is een beter alternatief in de nabijheid 

  

Gelet op artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 en artikelen 12 en 21 Besluit Admini- 

stratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

  

BESLUIT 

Op grond van voorgaande overwegingen is de college tot het besluit gekomen het besluit van 13 au- 

gustus 2025 om naast Floris van Noordwijklaan 22 te Spanbroek twee parkeerplaatsen te reserveren 

voor elektrische voertuigen in te trekken. 

Opmeer 3 november 2025 

Burgemeester en wethouders van gemeente Opmeer 

namens deze, 

M. Blom, afdeling Realisatie en Beheer 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 
kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan: het college van 
Burgemeester en wethouders van Opmeer, Klaproos 1, 1716 VS Opmeer. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

a. naam en adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar. 

Nr. 478919 

GEMEENTEBLAD 5 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Opmeer 

Gemeenteblad 2025 nr. 478919 5 november 2025 1 



Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter 
van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift 
zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 478919 5 november 2025 2 


